
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Determinazione n. 199 del 10-06-2025 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 199 
del 10-06-2025 

 
 
Ufficio: TRIBUTI 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO IMU  CONTRIBUENTE 
CODICE BENEFICIARIO N. 7152 

 
 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE “EQ” DEL SETTORE  
ECONOMICO-FINANZIARIO, TRIBUTI E PERSONALE 

 
 
RICHIAMATI: 
 la Nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027, 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 23.12.2024; 
 il Bilancio di previsione 2025 – 2027, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 69 

in data 23.12.2024 e ss.mm.ii.; 
 la delibera di Giunta Comunale n. 2 dell'08.01.2025 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2025-2027 ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs n. 267/2000; 
 il decreto sindacale n. 1 del 20.01.2025, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

Elevata Qualificazione; 
 
VISTO l’art. 1, commi dal 739 al 783 della Legge 27/12/2019, n. 160 che disciplina l’applicazione 
dell’IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU); 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 164 della Legge 296/2006 che disciplina il rimborso delle somme 
versate e non dovute; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria - IMU; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 27/05/2020 con la quale è stato nominato il 
Funzionario Responsabile dell’Imposta Municipale Propria; 
 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 199 del 10-06-2025 - COMUNE DI PEDEROBBA 

VISTA la domanda di rimborso prot. n. 6209 del 05.05.2025 presentata dal contribuente individuato 
con cod. beneficiario procedura IMU n. 7152; 
 
ESPLETATA l’istruttoria per il rimborso; 
 
RITENUTO di rimborsare l’imposta versata in eccedenza ed i relativi interessi dovuti; 
 
VISTO l’atto di rimborso IMU n. 2 del 20.05.2025 per euro 1.052,16; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
 Di impegnare e liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, a favore del contribuente identificato con 
il cod. beneficiario n. 7152 della procedura informatica Halley per la gestione dell’IMU, la 
somma di € 1.052,16 per rimborso IMU per gli anni dal 2020 al 2024, come da avviso di 
rimborso n. 2 del 20.05.2025; 

 
 Di imputare la somma di euro 1.052,16 al capitolo 10345 “Restituzione I.M.U.” codice di 

bilancio codice 01.04-1.09.02.01.001 del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025; 
 

 Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 BARON ORNELLA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


